ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 02/2026 – SEDUC

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO TÉCNICO EM TEATRO A SER

OFERTADO PELO CENTRO DE ENSINO PROFISSIONALIZANTE DE ARTES

CÊNICAS DO MARANHÃO – CACEM

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO (SEDUC), no uso de suas atribuições legais,

torna público, para conhecimento dos interessados, o Resultado Final da Lista de Excedentes

para Turma 2026.2 (2º Semestre), nas vagas destinadas a EGRESSOS DE ESCOLAS

PÚBLICAS - EXCEDENTES, do Curso Técnico em Teatro, ofertado pelo Centro de Ensino

Profissionalizante de Artes Cênicas do Maranhão – CACEM, do Processo Seletivo regido pelo

Edital nº 02/2026.

São Luís – MA, 20 de fevereiro de 2026.

JANDIRA DIAS ARAÚJO SILVA

Secretária de Estado da Educação

RESULTADO FINAL DA LISTA DE EXCEDENTES PARA TURMA 2026.2

(2º SEMESTRE)

EGRESSOS DE ESCOLAS PÚBLICAS - EXCEDENTES

ORD. NOME PONTUAÇÃO FINAL SITUAÇÃO

1 RENATA LETÍCIA SANTOS FERREIRA 2,5 EXCEDENTE